БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН)

БОЙОРОҡ        ПРИКАЗ

13 октября 2022 й.   №1232   13 октябрь 2022 г.
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай

О проведении Единого урока «Приемы

развития функциональной грамотности на уроке русского языка»

Согласно Плану МКУ УО на 2022/2023 уебный год «О проведении

муниципальных семинаров, методических дней, мастер-классов, открытых

уроков по вопросам формирования и оценки функциональной грамотности

обучающихся», п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 19 октября 2022г. Единый урок по теме «Приемы

развития функциональной грамотности на уроке русского языка» для

обучающихся 5-8 классов ОУ муниципального района Ишимбайский район.

2. Руководителям ОУ:

2.1 организовать работу по проведению Единого урока среди

обучающихся 5-8 классов;

2.2 назначить ответственными за подготовку и проведение Единого

урока учителей русского языка и литературы;

2.3 обеспечить фотосъемку проведения Единого урока;

2.4 предоставить информацию по итогам проведения 21 октября 2022

года  на электронный адрес yazdanova.leisan@yandex.ru (с вложением 2-3

фотографий) до 16.30ч.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на и.о.

заведующего Отдела МСОД МКУ УО Шерсткину Е.А.

Начальник        И.И. Исмагилов
Копия верна

mailto:yazdanova.leisan@yandex.ru

Приложение

к приказу МКУ УО

от .11.2021г. №